

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЖЕНСКИЙ ДОКТОР"																								
1	Гинеколог														1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Эндокринолог														1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	УЗИ специалист														1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Администратор																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Диетолог														1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Маммолог														1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Детский гинеколог														1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Гастроэнтеролог														1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Педиатр														1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Детский эндокринолог														1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Косметолог														1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Специалист по дуоденальному зондированию/лаборант														1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Медицинская сестра														1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 10.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Директор
 (должность)


 (подпись)

 Киденко Наталья Павловна
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

 (дата)

10.12.2024

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела развития

(должность)

Врач акушер-гинеколог

(должность)

(подпись)

(подпись)

Киндеркнехт Наталья Васильевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Кашурникова Надежда Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.12.2024

(дата)

04.12.2024

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3325

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Русакова Юлия Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10 ДЕК 2024

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					

Дата составления: 10.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Директор
 (должность) _____
 (подпись)

 Киденко Наталья Павловна
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

 04.12.2024
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Руководитель отдела развития
 (должность) _____
 (подпись)

 Киндеркнехт Наталья Васильевна
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

 04.12.2024
 (дата)

 Врач акушер-гинеколог
 (должность) _____
 (подпись)

 Кашурникова Надежда Александровна
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

 04.12.2024
 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 3325
 (№ в реестре экспертов) _____
 (подпись)

 Русакова Юлия Владимировна
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

 10 АЕК 2024
 (дата)

УТВЕРЖДАЮ

директор
(должность)
Курочкина А.А.
(подпись, инициалы, фамилия)
« 07 » *20* _____


План управления профессиональными рисками
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЖЕНСКИЙ ДОКТОР"
ИНН 5402064081 адрес 630001, Россия, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ., Новосибирск, СУХАРНАЯ УЛ., Д. 96, ЭТАЖ 1

Наименование подразделения

№ п/п	Номер опасности по перечню	Наименование опасности по перечню	Значимость (категория) риска	Содержание мероприятий	Источник финансирования мероприятий	Планируемый срок выполнения мероприятий	Фактический срок выполнения мероприятий	Должность, ФИО, подпись ответственного лица за выполнение мероприятий	Отметка о выполнении мероприятий	Должность ФИО, подпись специалиста ООТ	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Отсутствует											
1.	1	Опасность психических нагрузок, стрессов	Средний	Контроль режимов труда и отдыха	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Специалист по охране труда			
2.	2	Опасность заражения вследствие инфекции	Средний	Регулярная вакцинация	Собственные средства	В соответствии с календарем профилактических прививок		Назначенное ответственное лицо			
3.	2	Опасность заражения вследствие инфекции	Средний	Регулярная санитарная обработка	Собственные средства	Ежедневно		Назначенное ответственное лицо			
4.	3	Опасность насилия от третьих лиц	Средний	Контроль соблюдения требований охраны труда	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
5.	4	Опасность заболевания, связанная с воздействием патогенных микроорганизмов	Средний	Контроль использования СИЗ	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
6.	4	Опасность заболевания, связанная с воздействием патогенных микроорганизмов	Средний	Регулярная вакцинация	Собственные средства	В соответствии с календарем профилактических прививок		Назначенное ответственное лицо			
7.	5	Опасность воспаления	Средний	Контроль использования СИЗ	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			

№ п/п	Номер опасности по перечню	Наименование опасности по перечню	Значимость (категория) риска	Содержание мероприятий	Источник финансирования мероприятий	Плановый срок выполнения мероприятий	Фактический срок выполнения мероприятий	Должность, ФИО, подпись ответственного лица за выполнение мероприятий	Отметка о выполнении мероприятий	Должность, ФИО, подпись специалиста ООТ	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						работ					
8.	6	Опасность падения из-за потери равновесия при спотыкании	Средний	Контроль соблюдения требований охраны труда	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
9.	7	Опасность пореза частей тела кромкой листа бумаги, канцелярским ножом, ножницами	Низкий	Контроль комплектности и аптечки и сроков годности медицинских изделий	Собственные средства	Не реже 1 раза в 12 месяцев		Назначенное ответственное лицо			
10.	8	Опасность поражения током вследствие контакта с токопроводящими частями, которые находятся под напряжением из-за неисправного состояния (косвенное прикосновение) до 380 В	Средний	Контроль целостности изоляции проводов и исправности оборудования	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Исполнитель работ			
11.	8	Опасность поражения током вследствие контакта с токопроводящими частями, которые находятся под напряжением из-за неисправного состояния (косвенное	Средний	Проведение замеров сопротивления изоляции	Собственные средства	Не реже 1 раза в 3 года		Ответственный за электрохозяйство			

№ п/п	Номер опасности по перечню	Наименование опасности по перечню	Значимость (категория) риска	Содержание мероприятий	Источник финансирования мероприятия	Плановый срок выполнения мероприятий	Фактический срок выполнения мероприятий	Должность, ФИО, подпись ответственного лица за выполнение мероприятий	Отметка о выполнении мероприятий	Должность ФИО, подпись специалиста ООТ	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		прикосовенне) до 380 В									
12.	9	Опасность психических нагрузок, стрессов	Низкий	Контроль режимов труда и отдыха	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Специалист по охране труда			
13.	10	Опасность перенапряжения зрительного анализатора	Средний	Контроль исполнения требований к эргономике рабочих мест	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Специалист по охране труда			
14.	10	Опасность перенапряжения зрительного анализатора	Средний	Контроль режимов труда и отдыха	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Специалист по охране труда			
15.	11	Опасность пореза в результате воздействия острого режущего инструмента	Средний	Контроль использования СИЗ	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
16.	12	Опасность заражения вследствие инфекции	Средний	Регулярная санитарная обработка	Собственные средства	Ежедневно		Назначенное ответственное лицо			
17.	13	Опасность поражения током вследствие контакта с токопроводящими частями, которые находятся под напряжением из-за неисправного состояния (косвенные прикосовенне) до	Средний	Проведение замеров сопротивления изоляции	Собственные средства	Не реже 1 раза в 3 года		Ответственный за электрохозяйство			

№ п/п	Номер опасности по перечню	Наименование опасности по перечню	Значимость (категория) риска	Содержание мероприятий	Источник финансирования мероприятий	Плановый срок выполнения мероприятий	Фактический срок выполнения мероприятий	Должность, ФИО, подпись ответственного лица за выполнение мероприятий	Отметка о выполнении мероприятий	Должность, ФИО, подпись специалиста ООТ	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		380 В									
18.	14	Опасность психических нагрузок, стрессов	Низкий	Контроль режимов труда и отдыха	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Специалист по охране труда			
19.	15	Опасность перенапряжения зрительного анализатора	Средний	Контроль исполнения требований к эргономике рабочих мест	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Специалист по охране труда			
20.	16	Опасность падения из-за потери равновесия при спотыкании	Средний	Контроль соблюдения требований охраны труда	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
21.	16	Опасность падения из-за потери равновесия при спотыкании	Средний	Контроль состояния напольного покрытия	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Назначенное ответственное лицо			
22.	16	Опасность падения из-за потери равновесия при спотыкании	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	По мере загрязнения		Назначенное ответственное лицо			
23.	17	Опасность падения из-за потери равновесия при поскользывании, при передвижении по скользким поверхностям или мокрым полам	Средний	Контроль использования знаков безопасности	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
24.	17	Опасность падения из-за потери равновесия при поскользывании, при	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	В соответствии с погодными условиями		Назначенное ответственное лицо			

№ п/п	Номер опасности по перечню	Наименование опасности по перечню	Значимость (категория) риска	Содержание мероприятий	Источник финансирования мероприятий	Планируемый срок выполнения мероприятий	Фактический срок выполнения мероприятий	Должность, ФИО, подпись ответственного лица за выполнение мероприятий	Отметка о выполнении мероприятий	Должность ФИО, подпись специалиста ООТ	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		передвижении по скользким поверхностям или мокрым полам									
25.	18	Опасность удара из-за падения случайных предметов	Средний	Проведение инструктажей	Собственные средства	Не реже 1 раза в 6 месяцев		Непосредственный руководитель			
26.	19	Опасность удара из-за падения снега или сосулек с крыши	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	В соответствии с погодными условиями		Назначенное ответственное лицо			
27.	20	Столкновение с неподвижным предметом или элементом конструкции, оказавшимся на пути следования	Средний	Контроль соблюдения требований охраны труда	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
28.	21	Опасность физических перегрузок при неудобной рабочей позе	Низкий	Контроль исполнения требований к эргономике рабочих мест	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Специалист по охране труда			
29.	22	Опасность падения из-за потери равновесия при спотыкании	Средний	Контроль соблюдения требований охраны труда	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
30.	22	Опасность падения из-за потери равновесия при спотыкании	Средний	Контроль состояния напольного покрытия	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Назначенное ответственное лицо			
31.	22	Опасность падения из-за потери	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	По мере загрязнения		Назначенное ответственное			

№ п/п	Номер опасности по перечню	Наименование опасности по перечню	Значимость (категория) риска	Содержание мероприятий	Источник финансирования мероприятий	Планируемый срок выполнения мероприятий	Фактический срок выполнения мероприятий	Должность, ФИО, подпись ответственного лица за выполнение мероприятий	Отметка о выполнении мероприятий	Должность ФИО, подпись специалиста ООТ	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		равновесия при спотыкании						лицо			
32.	23	Опасность падения из-за потери равновесия при поскользывании, при передвижении по скользким поверхностям или мокрым полам	Средний	Контроль использования знаков безопасности	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
33.	23	Опасность падения из-за потери равновесия при поскользывании, при передвижении по скользким поверхностям или мокрым полам	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	В соответствии с погодными условиями		Назначенное ответственное лицо			
34.	24	Опасность удара из-за падения снега или сосулек с крыши	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	В соответствии с погодными условиями		Назначенное ответственное лицо			
35.	25	Столкновение с неподвижным предметом или элементом конструкции, оказавшимся на пути следования	Средний	Контроль соблюдения требований охраны труда	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
36.	26	Опасность физических перегрузок при неудобной рабочей позе	Низкий	Контроль исполнения требований к эргономике рабочих мест	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Специалист по охране труда			

№ п/п	Номер опасности по перечню	Наименование опасности по перечню	Значимость (категория) риска	Содержание мероприятий	Источник финансирования мероприятий	Планируемый срок выполнения мероприятий	Фактический срок выполнения мероприятий	Должность, ФИО, подпись ответственного лица за выполнение мероприятий	Отметка о выполнении мероприятий	Должность, ФИО, подпись специалиста ООТ	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37.	27	Опасность заражения вследствие инфекции	Средний	Регулярная вакцинация	Собственные средства	В соответствии с календарем профилактических прививок		Назначенное ответственное лицо			
38.	27	Опасность заражения вследствие инфекции	Средний	Регулярная санитарная обработка	Собственные средства	Ежедневно		Назначенное ответственное лицо			
39.	28	Опасность насилия от третьих лиц	Средний	Контроль соблюдения требований охраны труда	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
40.	29	Опасность падения из-за потери равновесия при спотыкании	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	По мере загрязнения		Назначенное ответственное лицо			
41.	30	Опасность падения из-за потери равновесия при поскользывании, при передвижении по скользким поверхностям или мокрым полам	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	В соответствии с погодными условиями		Назначенное ответственное лицо			
42.	31	Опасность удара из-за падения снега или сосулек с крыши	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	В соответствии с погодными условиями		Назначенное ответственное лицо			
43.	32	Опасность наезда на человека	Средний	Контроль использования СИЗ	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
44.	32	Опасность наезда на человека	Средний	Контроль целостности	Собственные средства	По мере износа		Специалист по охране труда			

№ п/п	Помер опасности по перечню	Наименование опасности по перечню	Значимость (категория) риска	Содержание мероприятий	Источник финансирования мероприятий	Плановый срок выполнения мероприятий	Фактический срок выполнения мероприятий	Должность, ФИО, подпись ответственного лица за выполнение мероприятий	Отметка о выполнении мероприятий	Должность, ФИО, подпись специалиста ООТ	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				сигнальной разметки							
45.	33	Опасность от вдыхания дыма, паров вредных газов и пыли при пожаре	Средний	Обслуживание противопожарных систем	Собственные средства	В соответствии с эксплуатационной документацией		Ответственный за пожарную безопасность			
46.	34	Опасность падения из-за потери равновесия при спотыкании	Средний	Контроль соблюдения требований охраны труда	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
47.	34	Опасность падения из-за потери равновесия при спотыкании	Средний	Контроль состояния лапального покрытия	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Назначенное ответственное лицо			
48.	34	Опасность падения из-за потери равновесия при спотыкании	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	По мере загрязнения		Назначенное ответственное лицо			
49.	35	Опасность падения из-за потери равновесия при поскользывании, при передвижении по скользким поверхностям или мокрым полам	Средний	Контроль использования знаков безопасности	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
50.	35	Опасность падения из-за потери равновесия при поскользывании, при передвижении по	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	В соответствии с погодными условиями		Назначенное ответственное лицо			

№ п/п	Номер опасности по перечню	Наименование опасности по перечню	Значимость (категория) риска	Содержание мероприятий	Источник финансирования мероприятия	Плановый срок выполнения мероприятий	Фактический срок выполнения мероприятий	Должность, ФИО, подпись ответственного лица за выполнение мероприятий	Отметка о выполнении мероприятий	Должность ФИО, подпись специалиста ООТ	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		скользким поверхностям или мокрым полам									
51.	36	Опасность удара из-за падения снега или осеулук с крыши	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	В соответствии с погодными условиями		Назначенное ответственное лицо			
52.	37	Столкновение с неподвижным предметом или элементом конструкции, оказавшимся на пути следования	Средний	Контроль соблюдения требований охраны труда	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
53.	38	Опасность физических перегрузок при неудобной рабочей позе	Низкий	Контроль исполнения требований к эргономике рабочих мест	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Специалист по охране труда			
54.	39	Опасность заражения вследствие инфекции	Средний	Регулярная вакцинация	Собственные средства	В соответствии с календарем профилактических прививок		Назначенное ответственное лицо			
55.	39	Опасность заражения вследствие инфекции	Средний	Регулярная санитарная обработка	Собственные средства	Ежедневно		Назначенное ответственное лицо			
56.	40	Опасность насилия от третьих лиц	Средний	Контроль соблюдения требований охраны труда	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
57.	41	Опасность психических нагрузок, стрессов	Средний	Контроль режимов труда и	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения		Специалист по охране труда			

№ п/п	Номер опасности по перечню	Наименование опасности по перечню	Значимость (категория) риска	Содержание мероприятий	Источник финансирования мероприятий	Плановый срок выполнения мероприятий	Фактический срок выполнения мероприятий	Должность, ФИО, подпись ответственного лица за выполнение мероприятий	Отметка о выполнении мероприятий	Должность, ФИО, подпись специалиста ООТ	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				отдыха		работ					
58.	42	Опасность заражения вследствие инфекции	Средний	Регулярная вакцинация	Собственные средства	В соответствии с календарем профилактических прививок		Назначенное ответственное лицо			
59.	42	Опасность заражения вследствие инфекции	Средний	Регулярная санитарная обработка	Собственные средства	Ежедневно		Назначенное ответственное лицо			
60.	43	Опасность насилия от третьих лиц	Средний	Контроль соблюдения требований охраны труда	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
61.	44	Опасность заболевания, связанная с воздействием патогенных микроорганизмов	Средний	Контроль использования СИЗ	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
62.	44	Опасность заболевания, связанная с воздействием патогенных микроорганизмов	Средний	Регулярная вакцинация	Собственные средства	В соответствии с календарем профилактических прививок		Назначенное ответственное лицо			
63.	45	Опасность воспламенения	Средний	Контроль использования СИЗ	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
64.	46	Опасность пореза в результате воздействия острого режущего инструмента	Средний	Контроль использования СИЗ	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			

№ п/п	Помер опасности по перечню	Наименование опасности по перечню	Значимость (категория) риска	Содержание мероприятий	Источник финансирования мероприятий	Планируемый срок выполнения мероприятий	Фактический срок выполнения мероприятий	Должность, ФИО, подпись ответственного лица за выполнение мероприятий	Отметка о выполнении мероприятий	Должность ФИО, подпись специалиста ООТ	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
65.	47	Опасность заражения вследствие инфекции	Средний	Регулярная санитарная обработка	Собственные средства	Ежедневно		Назначенное ответственное лицо			
66.	48	Опасность падения из-за потери равновесия при спотыкании	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	По мере загрязнения		Назначенное ответственное лицо			
67.	49	Опасность падения из-за потери равновесия при скольжении, при передвижении по скользким поверхностям или мокрым полам	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	В соответствии с погодными условиями		Назначенное ответственное лицо			
68.	50	Опасность удара из-за падения снега или сосулек с крыши	Средний	Регулярная уборка	Собственные средства	В соответствии с погодными условиями		Назначенное ответственное лицо			
69.	51	Опасность наезда на человека	Средний	Контроль использования СИЗ	Собственные средства	Ежедневно в процессе выполнения работ		Непосредственный руководитель			
70.	51	Опасность наезда на человека	Средний	Контроль целостности сигнальной разметки	Собственные средства	По мере износа		Специалист по охране труда			
71.	52	Опасность от вдыхания дыма, паров вредных газов и пыли при пожаре	Средний	Обслуживание противопожарных систем	Собственные средства	В соответствии с эксплуатационной документацией		Ответственный за пожарную безопасность			

Руководитель подразделения



подпись

Кудренко Н.П.

И. О. Фамилия

УТВЕРЖДАЮ

директор
(должность)

Киселева И.А.
(подпись, инициалы, фамилия)

И.А.




Перечень мер по исключению, снижению или контролю уровней рисков
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЖЕНСКИЙ ДОКТОР"
ИНН 5402064081 адрес 630001, Россия, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ., Новосибирск, СУХАРНАЯ УЛ., Д. 96, ЭТАЖ 1

№	Опасность	Мероприятия	Периодичность	Ответственный
1	2	3	4	5
1.	Опасности на РМ	Регулярное проведение повторного инструктажа. Актуализация ИОТ в соответствии с выявленными опасностями.	Ежегодно	Начальник отдела ОТ
2.	Опасность от вдыхания дыма, паров вредных газов и пыли при пожаре	Обслуживание противопожарных систем	В соответствии с эксплуатационной документацией	Ответственный за пожарную безопасность
3.	Опасность наезда на человека	Контроль использования СИЗ	Ежедневно в процессе выполнения работ	Непосредственный руководитель
		Контроль целостности сигнальной разметки	По мере износа	Специалист по охране труда
4.	Опасность физических перегрузок при неудобной рабочей позе	Контроль исполнения требований к эргономике рабочих мест	Ежедневно в процессе выполнения работ	Специалист по охране труда
5.	Столкновение с неподвижным предметом или элементом конструкции, оказавшимся на пути следования	Контроль соблюдения требований охраны труда	Ежедневно в процессе выполнения работ	Непосредственный руководитель
6.	Опасность падения из-за потери равновесия при поскользывании, при передвижении по скользким поверхностям или мокрым полам	Контроль использования знаков безопасности	Ежедневно в процессе выполнения работ	Непосредственный руководитель
		Регулярная уборка	В соответствии с погодными условиями	Назначенное ответственное лицо
7.	Опасность падения из-за потери равновесия при спотыкании	Контроль соблюдения требований охраны труда	Ежедневно в процессе выполнения работ	Непосредственный руководитель
		Контроль состояния напольного покрытия	Ежедневно в процессе выполнения работ	Назначенное ответственное лицо
		Регулярная уборка	По мере загрязнения	Назначенное ответственное лицо
8.	Опасность удара из-за падения снега или сосулек с крыши	Регулярная уборка	В соответствии с погодными условиями	Назначенное ответственное лицо
9.	Опасность заболевания, связанная с воздействием патогенных микроорганизмов	Контроль использования СИЗ	Ежедневно в процессе выполнения работ	Непосредственный руководитель
		Регулярная вакцинация	В соответствии с календарем профилактических прививок	Назначенное ответственное лицо
10.	Опасность воспламенения	Контроль использования СИЗ	Ежедневно в процессе выполнения работ	Непосредственный руководитель
11.	Опасность заражения вследствие инфекции	Регулярная санитарная обработка	Ежедневно	Назначенное ответственное лицо
		Регулярная вакцинация	В соответствии с календарем профилактических прививок	Назначенное ответственное лицо

№	Опасность	Мероприятия	Периодичность	Ответственный
1	2	3	4	5
12.	Опасность пореза в результате воздействия острого режущего инструмента	Контроль использования СИЗ	Ежедневно в процессе выполнения работ	Непосредственный руководитель
13.	Опасность насилья от третьих лиц	Контроль соблюдения требований охраны труда	Ежедневно в процессе выполнения работ	Непосредственный руководитель
14.	Опасность психических нагрузок, стрессов	Контроль режимов труда и отдыха	Ежедневно в процессе выполнения работ	Специалист по охране труда
15.	Опасность перенапряжения зрительного анализатора	Контроль исполнения требований к эргономике рабочих мест	Ежедневно в процессе выполнения работ	Специалист по охране труда
		Контроль режимов труда и отдыха	Ежедневно в процессе выполнения работ	Специалист по охране труда
16.	Опасность поражения током вследствие контакта с токопроводящими частями, которые находятся под напряжением из-за неисправного состояния (косвенное прикосновение) до 380 В	Проведение замеров сопротивления изоляции	Не реже 1 раза в 3 года	Ответственный за электрохозяйство
		Контроль целостности изоляции проводов и исправности оборудования	Ежедневно в процессе выполнения работ	Исполнитель работ
17.	Опасность пореза частей тела кромкой листа бумаги, канцелярским ножом, ножницами	Контроль комплектности аптечки и сроков годности медицинских изделий	Не реже 1 раза в 12 месяцев	Назначенное ответственное лицо
18.	Опасность удара из-за падения случайных предметов	Проведение инструктажей	Не реже 1 раза в 6 месяцев	Непосредственный руководитель

Комиссия по проведению оценки профессиональных рисков:

Директор	Киденко Наталья Павловна		04.08.22
(должность)	(Ф.И.О.)	(подпись)	(дата)
Врач эндокринолог	Брызгалова Екатерина Алексеевна		04.08.22
(должность)	(Ф.И.О.)	(подпись)	(дата)
Старший администратор	Киндеркнехт Наталья Васильевна		04.08.22
(должность)	(Ф.И.О.)	(подпись)	(дата)